



KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

DWA SŁOWA

NUMER 2 (2023)



Mieszkańcy Makowisk i Kiełpin
z upragnioną świetlicą!
str. 3



Inwestujemy w gospodarkę
wodno-kanalizacyjną
str. 4



Sportowy kompleks w sercu
Czernikowa
str. 5



XXI Wojewódzkie Zawody
MDP w Czernikowie
str. 6



str. 7



„Posiłek w szkole i w domu” dla Osówki

POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU

Gmina Czernikowo otrzymała 80 000 zł dofinansowania na doposażenie i poprawę standardu funkcjonującej stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej w Osówce w ramach modułu nr 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Szko-

ła wzbogaci się m.in. o nowy piec, zmywarko-wyparzynkę, frytkownicę, naleśnikarkę, szafę chłodniczą, okap, kuchnię elektryczną, taborety indukcyjne, robot kuchenny, krzesła i stoły, a także będzie mogła wyremontować pomieszczenia stołówki.

Celem modułu 3 Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez stworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. Koordynatorem modułu 3 Programu na szczeblu administracji rządowej

jest minister właściwy do spraw oświaty i wychowania.

Otrzymanie wsparcia znacząco wpłynie na komfort i efektywność przygotowywania posiłków, jak i podniesienie standardu ich wydawania i warunków ich spożywania przez dzieci.

Otrzymane środki stanowią 80% wszystkich kosztów. Pozostałych 20% kosztów stanowi wkład własny gminy, który będzie wynosić 20.000 zł.

Zespół Obsługi Szkół

Urząd Gminy Czernikowo
ul. Słowackiego 12

www.czernikowo.pl

Województwo: kujawsko-pomorskie

Powiat: toruński

Wójt: Tomasz Krasicki

Powierzchnia: 169,37 km²

Liczba sołectw: 17



**KWARTALNIK SAMORZĄDOWY
GMINY CZERNIKOWO**

Nakład 2000 egz.

Wydawca: Urząd Gminy Czernikowo

ul. Słowackiego 12, Czernikowo

e-mail: info@czernikowo.pl

Prosimy o przesyłanie swoich uwag
i propozycji na powyższy adres.

Przemysław Pujer (redaktor naczelny)

Zdjęcia są własnością

Urzędu Gminy Czernikowo

Projekt graficzny i skład

Fundacja MEDIUM

www.czernikowo.pl

W tym numerze

„Posiłek w szkole i w domu” dla Osówki	str. 2
Mieszkańcy Makowisk i Kiełpin z upragnioną świetlicą!	str. 3
Obowiązkowa kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków	str. 3
Przebudowujemy drogi w Liciszewach.....	str. 4
Inwestujemy w gospodarkę wodno-kanalizacyjną	str. 4
Trwa przebudowa dróg w ramach „Polskiego Ładu”	str. 5
Sportowy kompleks w sercu Czernikowa	str. 5
Włęcka chata wraca do świetności	str. 6
XXI Wojewódzkie Zawody MDP w Czernikowie	str. 6
Park Wiejski w Mazowszu otwarty z pompą!	str. 7
Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Czernikowie	str. 8
Akcja „Wspólne Sprzątanie Gminy Czernikowo”	str. 8
Gminne obchody Dnia Strażaka	str. 9
Związek Jaszczurczy na straży pamięci	str. 10
Z Mazowsza do Danii ... i nie tylko	str. 11
Zabawa trwa w Mazowszu	str. 12
Uroczyste obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja	str. 12
Charytatywny piknik motocyklowy w Czernikowie.....	str. 13
AMP Czernikowo Cup 2023	str. 13
Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej	str. 14
Wyjątkowy Dzień Dziecka w słusznym celu	str.14
Pierwszy Rajd OFF ROAD o Puchar Wójta Gminy Czernikowo.....	str. 15
Z nami nie ma nudy!	str. 16
Wręczenie nagród w konkursach strażackich	str. 16
Przedszkole Publiczne tętni życiem	str.17
Co słychać w Żłobku „Bajkowa Kraina” w Czernikowie?	str. 17
Kolejny rok z wysoką zdawalnością egzaminów zawodowych	str. 18
Co słychać w SP im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie?	str. 19
Oj, działa się, działa!	str. 20



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Mieszkańcy Makowisk i Kiełpin z upragnioną świetlicą!

Idea zapewnienia mieszkańcom Makowisk i Kiełpin obiektu świetlicowego z prawdziwego zdarzenia ma bardzo długą historię. Z każdym kolejnym miesiącem ostatniego roku marzenie stawało się dziełem, a obiekt rozkwitał równo z wiosną. Dziś można dumnie ogłosić, że lokalna społeczność tej części gminy dysponuje obiektem na miarę naszych czasów. Zlokalizowany na granicy sołectw budynek, znając aktywność mieszkańców, z pewnością nie będzie stał pusty.

Wykonawstwo zadania zostało

powierzone firmie Urbański Sp. z o. o. z Torunia kosztem 1 456 504,50 zł. Dokumentację budowlaną świetlicy w Makowiskach opracowano na bazie architektonicznej koncepcji obiektu liciszewskiego. Świetlicowy budynek parterowy, nakryty dachem dwuspadowym, zaprojektowano przy drodze gminnej nr 101135C (ok. 130 metrów za sklepem WSHU). Projekt przewidywał zagospodarowanie terenu przy budynku, głównie poprzez budowę ciągów komunikacyjnych, parkingu oraz ogrodzenia. Świetlica wykorzystywać będzie od-

nawialne źródła energii – pompę ciepła oraz panele fotowoltaiczne. Powierzchnia zabudowy obiektu wynosi 200,27 m² przy 169,5 m² powierzchni użytkowej. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Makowiska” to zadanie, na które otrzymaliśmy unijne wsparcie w wysokości 500 000 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Oficjalne otwarcie obiektu planowane jest na wrzesień br.

Przemysław Pujer



Obowiązkowa kontrola zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków



Informujemy, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Gmina Czernikowo ma obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Wpisy do gminnej ewidencji dokonywane są na podstawie zgłoszenia złożonego przez właściciela lub użytkownika nieruchomości, na której zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków. **Z uwagi na powyższe, apelujemy do właścicieli nieruchomości którzy jeszcze nie złożyli zgłoszenia dot. zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, aby zrobili to niezwłocznie.** Druki zgłoszeń dostępne są w budynku Urzędu Gminy Czernikowo w sekretariacie (pokój nr 11) oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernikowo.

Ponadto, zgodnie z ww. usta-

wą, właściele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego odpowiednie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Usługę wywozu mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Czernikowo. **Właści-**

cieli nieruchomości, którzy nie posiadają stosownych umów powinni uczynić to niezwłocznie.

Minimalna częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego (szamba), zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernikowo to nie rzadziej niż raz na pół roku. W przypadku posiadania przydomowej oczyszczalni ścieków należy uwzględnić częstotliwość pozbywania się osadów ściekowych określoną w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku.

Biorąc pod uwagę powyższe przepisy, na terenie naszej Gminy rozpoczyna się cykl kontroli przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Czernikowo. Kontrola obejmować będzie:

1. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czernikowo; 2. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Czernikowo na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

W więcej informacji oraz odpowiedzi na pytania można uzyskać w Urzędzie Gminy Czernikowo (pokój nr 14) lub pod nr tel. (54) 287 50 01 wew. 14.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za brak umowy i/ lub brak potwierdzeń wywozu nieczystości ciekłych właścicielowi nieruchomości grozi kara grzywny.

W więcej informacji oraz odpowiedzi na pytania można uzyskać w Urzędzie Gminy Czernikowo (pokój nr 14) lub pod nr tel. (54) 287 50 01 wew. 14.

Wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie gminy Czernikowo

Kinga Zagajewska

Lp.	Nazwa przedsiębiorcy	Numer telefonu	Adres
1.	„WC SERWIS” Sp. z o.o Spółka Komandytowa	32 278 45 31	ul. Szybowa 2 41-808 Zabrze
2.	JAN-KAN Usługi Asenizacyjne Artur Balewski	516 985 823	Silno, ul. Wiślana 33, 87-125 Osiek Nad Wisłą
3.	„EKO-JAR” Jarosław Chylicki	603 959 317	ul. Polna 12, 87-640 Czernikowo
4.	„TOI TOI” Polska Sp. z o.o.	22 614 59 79	ul. Płochocinska 29, 03-044 Warszawa
5.	„mToilet Sp. z o.o.”	800 000 800	ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa



Przebudowujemy drogi w Liciszewach



nia. A konstrukcja taka to sztuka.

Wnioski o dofinansowanie złożyliśmy w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na początku lutego opublikowana została lista zadań, które pozyskały dotacje resortowe – w ten sposób pozyskaliśmy 1 877 217,00 zł. Urząd Marszałkowski listę rankingową obejmującą przyznanie środków unijnych opublikował w połowie marca. Z niej wyczytaliśmy kolejne dobre wieści: Gmina pozyskała kolejne 2 805 218,00 zł. Kosztorysowa wartość zadania, powiększona o usługę nadzoru inwestorskiego oraz koszty promocji, wynosi 4 686 935,43 zł, w związku z czym wkład własny gminy wyniesie 9600,43 zł, co stanowi 0,002%! Umowa w ramach dotacji resortowej podpisana została uroczystie podczas sesji Rady Gminy Czernikowo 31 maja 2023 r.

Roboty budowlane obejmują odcinek od skrzyżowania drogi gminnej nr 101105C z drogą powiatową nr 2042C (zjazd w prawo przed budynkiem dawnej szkoły podstawowej) do końca granicy gminy w kierunku Trutowa, a także na całą, okrążającą jezioro Liciszewskie, drogę nr 101144C. Łącznie zadanie objąć ma 3,15 km dróg. Wykonawcą jest firma Usługi Sprzętowo-Transportowe REMIKOP Pawła Zielińskiego z Torunia za kwotę 4 489 441,81 zł. Prace powinny zostać zakończone do końca wakacji.

Przemysław Pujer



Prace projektowe dotyczące przebudowy i rozbudowy dróg gminnych nr 101105C oraz 101144C w Liciszewach podjęliśmy w tym samym czasie, co dokumentację obejmującą odebrane w styczniu odcinki drogowe w Makowiskach i Kielpinach. Z niezależnych od nas przyczyn przez długi czas przedsięwzięcie trzymane było w startowych blokach. Wraz z upływem czasu coraz pewniejsze było, że zrealizujemy zadanie wyłącznie w montażu finansowym uwzględniającym dwa źródła dofinansowa-



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Inwestujemy w gospodarkę wodno-kanalizacyjną

Zakupiony w połowie ubiegłego roku agregat prądotwórczy o maksymalnej mocy 135 kVA wraz z platformą transportową stanowił pierwszy akcent realizacji dużego, wodno-kanalizacyjnego przedsięwzięcia, finansowanego niemal w 100% dzięki środkom Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Jego zakończenie nastąpić ma już w lipcu.

Inwestycja pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Czernikowo, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osówka, rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Ogrodowej w Czernikowie oraz zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody” pozwoliła już na budowę ponad pół kilometra wodociągu przy drodze

gminnej nr 101154C z Witoważą w kierunku Jażwin oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej przy jednej z odnóg ul. Ogrodowej. Sieć wodociągową z rąk wykonawcy – czernikowskiego Gminnego Zakładu Komunalnego Sp z o. o. - odebraliśmy z początkiem marca, natomiast kanalizacyjną – 5 czerwca.

Ponadto, dzięki unijnej dotacji, na terenie gminy Czernikowo budowanych jest ponadto trzydzieści pięć sztuk przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu przetargowym złożyła firma MA&JA Mai Masalskiej z Jackowa. Oczyszczalnie budowane są w technologii złożeń zraszanych kosztem 1 197 994,17 zł. Nadzór inwestorski nad zadaniem sprawuje firma KAMAT Marka Trzoski z Bydgoszczy. Całkowita wartość unijnego pro-

jektu to 1 794 069,25 zł, a kosztem niekwalifikowalnym jest wyłącznie część podatku VAT – zaledwie 2,3% wartości zadania.

Powyższe to tylko początek długiej listy inwestycji wod.-kan., w jakie się angażujemy. W kwietniu, w ramach działania 4.3 Rozwój infrastruktury ściekowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, złożyliśmy wniosek o wsparcie przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją systemu gospodarki wodnokanalizacyjnej na terenie gminy Czernikowo”, który zakłada rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Jodłowej i Jagodowej, dostawę agregatu prądotwórczego wraz z platformą transportową oraz budowę budynku gospodarczego

przy oczyszczalni ścieków w Czernikowie na potrzeby regulacji gospodarki osadowej. Całkowita wartość projektu wynosi 1 611 942,99 zł, zaś planowane dofinansowanie – 1 269 894,85 zł. Jeżeli uda się je pozyskać, będziemy zobowiązani do realizacji całości zadania jeszcze w tym roku. Plan na rok 2023 przewiduje także budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Konwaliowej oraz Jaśminowej.

Przed dwoma laty udało się znacząco poprawić jakość i przepustowość sieci wodociągowej w południowo-zachodniej części gminy, obsługiwanej przez SUW Osówka. Podejście do podobnych działań dla stacji czernikowskiej jest ze wszech miar trudniejsze, ale rękawica już została podjęta. W maju udało się dokonać budowy komory przepływomierza elektromagne-

tycznego dla pomiaru i odpływu wód popłucznych pochodzących ze stacji uzdatniania wody w Czernikowie, a z początkiem czerwca firma ELVBET Rafała Durmowicza podjęła się określenia możliwości wykonania hydrogeologicznego otworu eksploatacyjnego wraz z jego parametrami na działce ewidencyjnej nr 280/2 (pomiędzy Os. Słonecznym a Os. Mickiewicza). Wyniki odwiertu stanowić będą o kształcie i przyszłości wielomilionowego projektu „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Czernikowie”, który docelowo ma być realizowany w latach 2025-2026 przy udziale środków Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.

Przemysław Pujer



Trwa przebudowa dróg w ramach „Polskiego Ładu”



Ograszka (gruntowy odcinek drogowy wzdłuż torów kolejowych), Osówka (droga w kierunku Stacji Uzdatniania Wody) i Szkleniec (odcinki na obszarze skrzyżowania Witowąż/Szkleniec/Osówka). Wykonawca, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o. o. z Lipna, wykona roboty budowlane kosztem 5 200 000,00 zł. Na wszystkich powyższych odcinkach wykonano już bitumiczną warstwę wiążącą.

Investycję pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Czernikowo i Witowąż realizuje natomiast firma Usługi Sprzętowo-Transportowe REMIKOP Pawła Zielińskiego z Torunia za kwotę 5 275 000,00 zł. Przedsięwzięcie obejmuje przebudowę czernikowskich ulic: Kępiacz, Kwiatowa (odnoga za apteką „Panaceum”), Os. Młodych (gruntowe odcinki osiedla wraz z połączeniem z ul. Polną), Os. Słoneczne, Ogrodowa (wraz z połączeniem z ulicą Zygmuntowo), Polna (odcinki dookoła oczyszczalni ścieków oraz I etap przebudowy wzdłuż torów kolejowych), Sportowa oraz Zacisze. Nawierzchnia z kostki brukowej przepuszczalnej wykonana została już na Osiedlu Słonecznym, a nawierzchnie asfaltowe – na wszystkich odcinkach, na których nie są przewidziane roboty sanitarne.

Nadzór inwestorski nad każdym z zadań pełni Tomasz Sulerzycki z Wielkiej Nieszawki. Zmodernizowanych zostanie łącznie niespełna 12,4 km dróg.

Przemysław Pujer

Dwa kontrakty, osiemnaście odcinków drogowych i ponad 10 mln złotych wartości inwestycji – tak w telegraficznym skrócie można by zobrazować największą w historii gminy drogową ofensywę, realizowaną dzięki

środkom przyznanym w ramach Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

Zadanie „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Czernikowo” obejmuje dziewięć odcinków dróg w miejscowościach

Jackowo (drugi etap „nakładki” na drodze nr 101116C), Kijaszkowo (od sklepu spożywczego do ostatnich zabudowań w kierunku Rembiochy), Mazowsze (przebudowa drogi nr 101141C od przykościelnej kaplicy do granicy gminy

Czernikowo), Mazowsze-Parcele (przebudowa „łącznika” pomiędzy dwiema drogami powiatowymi oraz I etap zadania obejmującego drogę nr 101110C w kierunku Hornówka), Steklin-Kolonia (droga nr 101175C w kierunku Szkleńca),

Sportowy kompleks w sercu Czernikowa

Po wybudowaniu wielofunkcyjnych boisk sportowych w Steklinie i Makowiskach oraz modernizacji przyszłolnego obiektu w Osówce szkołą podstawową dysponującą najmniej atrakcyjnym zapleczem do organizacji zajęć wychowania fizycznego na świeżym powietrzu jest placówka zdecydowanie największa ze wszystkich – w Czernikowie. Miłośnicy piłki nożnej z miejscowości gminnej i okolic od dawna marzą też o „swoim” Orliku. Wybiegając naprzeciw tym oczekiwaniom już przed ponad czterema laty rozpoczęliśmy prace projektowe związane z budową kompleksu boisk sportowych w edukacyjnym centrum Czernikowa – na istniejącym boisku trawiastym przy ul. Szkolnej. Przez lata bezskutecznie

ubiegaliśmy się o dofinansowanie inwestycji, nareszcie jednak ta długa droga znalazła szczęśliwy finał i jesteśmy już po podpisaniu umowy z wykonawcą przedsięwzięcia.

Elementy wchodzące w skład kompleksu to boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 32,00 x 19,00 m, boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 62,00 x 30,00 m, boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy naturalnej o wymiarach 62,00 x 30,00 m oraz wiata rowerowa z przeznaczeniem na 40 miejsc parkingowych dla rowerów. Najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu przetargowym złożyła firma BELLSPORT Grzegorz Leszczyński z Bytomia za 1 913 309,60 zł. Umowa z wykonawcą podpisana została 23

marca 2023 r. Realizacji inwestycji posłuży dotacja ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu „Sportowa Polska 2023” w kwocie 965 200,00 zł oraz dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 186 044,00 zł. Kompleks będzie oświetlony, a boisko trawiaste będzie posiadać system nawodnienia.

Na terenie kompleksu wykonano już zasadniczą część robót ziemnych i część podbudowy. Wykonawca na zgłoszenie gotowości do odbioru ma sześć miesięcy. Termin zakończenia prac uzależniony będzie od optymalnych warunków pogodowych umożliwiających ułożenie rolek trawy naturalnej.

Przemysław Pujer





Włęcka chata wraca do świetności

Drewniana chata kantora we Włęczu, wraz ze znajdującym się niedaleko cmentarzem oraz dzwonnica, stanowi ważny dokument historyczny, potwierdzający rozwój osadnictwa na terenach ziem polskich na przestrzeni XVII i XIX w., związanego z osadzeniem menonitów na obszarze od Żuław wzdłuż biegu Wisły i jest jedynym tego typu obiektem in situ w regionie. Włęcz był jedną z pierwszych wsi menonickich lokowanych na terenie ziemi dobrzyńskiej, zamieszkaną przez społeczność protestancką. Zachowana we Włęczu chata kantora bez wątpienia stanowi obiekt unikatowy, o bogatej wartości historycznej, naukowej i kulturowej.

O zaangażowaniu aktywistów Stowarzyszenia Czyż-Nie oraz władz samorządowych w ratowanie chaty – od doraźnych prac ochronnych oraz pielęgnowania tradycji kulturowych i ludowych na bazie infrastruktury, przez dążenia do władania nieruchomością i wpisu do rejestru zabytków, po poszukiwanie źródeł wsparcia restauracji obiektu – można by napisać książkę. Dzięki dofinansowaniu przyznanemu przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Biuro Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotychczas wykonano całość robót związanych z rozbiórką obiektu, część robót konserwatorskich (gazowanie elementów



drewnianych zakwalifikowanych do ponownego montażu/flekowania, żelowanie preparatem owadobójczym, ułożenie budulca na przekładkach i budowę zadaszenia zabezpieczającego przed czynnikami atmosferycznymi), fundamenty obiektu, renowację komina, a także przywrócono obiektowi pierwotną formę architektoniczną w zakresie ścian drewnianych zewnętrznych z podwalinami oraz wewnętrznymi,

przy częściowym zachowaniu oryginalnej materii budowlanej oraz historycznych rozwiązań konstrukcyjnych.

W tym roku Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków przyznał nam 18 500,00 tys. zł wsparcia, co spożytkujemy na wykonanie ceglanych podwalin pod legary. Wykonawca zadania – Zakład Remontowo-Budowlany „Wróblewski” Pawła Wróblewskie-

go z Kruszewicy – wykonuje już roboty, by umożliwić przekazanie terenu budowy cieślom, którzy mają wykonać zadaszenie budynku z pokryciem trzcinowym. Wykonawcą tej części prac, planowanych do realizacji dzięki 132 000,00 zł dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, będzie firma Modern House Józefa Stasiaka z Podgarni kosztów 157 648,49 zł.

W przyszłości – po pozyskaniu

finansowego wsparcia na realizację kolejnych etapów robót – obiekt stanie się izbą tradycji i pamięci, pełniąc funkcję muzealną. Zamierza się tam prowadzić otwarte lekcje historii oraz organizować działania dotyczące m.in. garncarstwa, tkactwa, wikliniarstwa, plecionkarstwa, haftu czy sianokosów. Dla ewangelików pełnić będzie natomiast funkcję miejsca kultu.

Przemysław Pujer

XXI Wojewódzkie Zawody MDP w Czernikowie



wej Straży Pożarnej w Toruniu st. bryg. Sławomir Reszkowski, wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP dh Jerzy Fydrych, przedstawiciel Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego Tomasz Grędzicki. Sędzią głównym zawodów był bryg. Mariusz Mantych.

Na podium w kat. dziewcząt stanęły (w kolejności 1-3) OSP MDP Lipno, OSP MDP Sitno, MDP OSP Cerkyn. W tej kategorii wystartowało 17 drużyn.

Zwycięska trójka w kat. chłopców to MDP OSP Karnkowo, OSP MDP Wola Wapowska, OSP MDP Drzewianowo. W tej kategorii wystartowało 40 drużyn.

Drużyny, które zakwalifikowały się na zawody ogólnopolskie, które odbędą się w Kalwarii Zebrzydowskiej to: dziewczęta MDP OSP Sitno - powiat sępoleński oraz chłopcy MDP OSP Wola Wapowska - powiat inowrocławski. Musztrę najlepiej wykonała MDP OSP Łowin-dziewczęta.

Agata Tubielewicz

W dniu 27 maja w Czernikowie odbyły się XXI Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Na starcie stanęło 57 drużyn. Wśród gości byli wicemarszałek województwa Kujawsko-Pomorskiego dh Zbigniew Sosnowski, zastępca Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Marek Rusoń, Starosta Toruński Marek Olszewski, Komendant Miejski Państwo-



Park Wiejski w Mazowszu otwarty z pompą!



Teren gminy Czernikowo bogaty jest w atrakcyjne turystycznie i wypoczynkowo jeziora – od lat jednak ofertę ich wykorzystania zamknąć można

było w malowniczości krajobrazów i niewykorzystanym potencjale. Od niedawna możemy bowiem cieszyć się nowoczesnym i wielofunkcyjnym nadwodnym parkiem, w któ-

rym relaks i aktywny wypoczynek będzie prawdziwą przyjemnością. Obiekt oficjalnie oddany został do użytku mieszkańcom i ich gościom 16 czerwca.

Wydarzenie, zorganizowane przez Gminę Czernikowo we współpracy w Ochotniczą Strażą Pożarną w Mazowszu, Szkołą Podstawową im. mjr H. Sucharskiego w Mazowszu, Stowarzyszeniem Przyjaciół Mazowsza „Nasz Czas” oraz sołectwami Mazowsze i Mazowsze-Parcele. W wydarzeniu wzięli udział m.in. zastępca dyrektora KOWR w Bydgoszczy i radny województwa Marek Witkowski, dyrektor Departamentu Infrastruktury w Urzędzie Marszałkowskim Mirosław Graczyk, wicestarosta toruński Michał Ramlau, wykonawca inwestycji Henryk Lech Mamrzyński wraz z pracownikami. Poświęcenia obiektu dokonał mazowiecki proboszcz ks. Zbigniew Kwiatkowski. Wydarzenie uświetniły występy dzieci z miejscowej szkoły podstawowej, Gminnej Orkiestry Dętej, rejsy po jeziorze łodzią wikingów, rowery wodne, animacje i atrakcje dla najmłodszych. Były darmowe lody, bąbelkowe herbatki, kiełbaski z grilla, karkówka, grochówka, ciasto, zimne i gorące napoje. Chętni wzięli udział w turnieju piłki siatkowej, a do wieczornej zabawy przygrywał DJ.

„*Utworzenie Parku Wiejskiego w miejscowości Mazowsze*” to projekt zrealizowany w ramach operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” i działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi

na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przewidywał on wykorzystanie działki nr 35 (jadąc obok kościoła parafialnego w kierunku Piotrkowa na pierwszym łuku należy pojechać prosto) na potrzeby m.in. utworzenia ciągów komunikacyjno-spacerowych zagospodarowanych piękną roślinnością, utworzenia ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań teleinformatycznych, budowy boiska do siatkówki plażowej, budowy placu zabaw i siłowni zewnętrznej, utworzenia placu gier plenerowych z mini-golfem czy bulodromem, budowy wiat rekreacyjnych oraz wiaty rowerowej, budowy wydzielonych terenów grillowych, wykonania kontenerowego obiektu sanitarno-gospodarczego dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, budowy parkingu i ogrodzenia terenu. Park został odpowiednio zelektryfikowany i oświetlony, infrastruktura teletechniczna uwzględnia sieć Wi-Fi oraz system monitoring. Koncepcja architektoniczna Parku została opracowana na bazie pomysłu architekta zieleni Zbigniewa Zajączkowskiego.

Przemysław Pujer



Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Czernikowie



Wsobotę, 3 czerwca 2023 r. na gminnym Stadionie Sportowym odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu toruńskiego, w których udział wzięło 8 drużyn męskich, 4 kobiece, 9 chłopięcych oraz 2 drużyny dziewczęce.

Drużyny OSP gr. A

1. OSP Lulkowo - udział w Wojewódzkich Zawodach OSP
2. OSP Steklin
3. OSP Lubicz
4. OSP Bierzgłowo
5. OSP Szembekowo
6. OSP Łążyn
7. OSP Pędzewo
8. OSP Czernikowo

Kobiece Drużyny OSP gr. C

1. OSP Łążyn - udział w Wojewódzkich Zawodach OSP
2. OSP Wybacz - udział w Wojewódzkich Zawodach OSP
3. OSP Steklin
4. OSP Makowiska

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (chłopcy):

1. MDP Łążyn I
2. MDP Makowiska
3. MDP Steklin
4. MDP Osówka
5. MDP Kawęczyn I
6. MDP Czernikowo
7. MDP Kawęczyn II
8. MDP Łążyn II

9. MDP Łubianka

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (dziewczęta):

1. MDP Osówka
2. MDP Szembekowo

Agata Tubielewicz

Akcja „Wspólne Sprzątanie Gminy Czernikowo”



Akcja „Wspólne Sprzątanie Gminy Czernikowo” organizowana w kwietniu w okolicach Dnia Ziemi staje się już naszą lokalną tradycją. Dzieci oraz młodzież ze szkół podstawowych, przedszkoli i żłobka z terenu naszej gminy z chęcią i radością włączyły się do akcji, by posprzątać Naszą Małą Ojczyznę. W poniedziałek 17 kwietnia sprzątałyśmy Steklin i Mazowsze, we wtorek 18 kwietnia Osówkę, a w czwartek 20 kwietnia Czernikowo i Makowiska. Dzieci wyruszając na sprzątanie otrzymały rękawiczki i worki na śmieci.

Pogoda dopisała każdego dnia akcji, dzięki zacięciu i aktywnej po-

stawie wszystkich dzieci udało się zebrać kilkadziesiąt worków śmieci, które następnie zostały zabrane przez Gminny Zakład Komunalny w Czernikowie. Zwieńczeniem kilkugodzinnego sprzątania było ognisko i pieczone kiełbaski. W akcję włączyli się także mieszkańcy Liciszew, którzy z ogromnym zaangażowaniem sprząkali swoją miejscowość.

Coroczna akcja Sprzątania Gminy Czernikowo jest świetną okazją, aby uświadomić dzieciom, jak wiele dobrego człowiek może zrobić dla środowiska poprzez właściwe zachowanie, a także pokazać młodzieży i dorosłym, że dzieci sprzą-

tają śmieci wyrzucone przez nich do rowów, do parku, na trawniki i pobocza. Mamy nadzieję, że taka akcja wpłynie na mieszkańców i przyczyni się do ukształtowania ich wrażliwości na potrzeby śro-

dowiska naturalnego oraz potrzebę dbania o nasze wspólne dobro, a przede wszystkim do zmniejszenia ilości wyrzucanych odpadów na terenie gminy!

Wójt Gminy Czernikowo dzie-

kuje wszystkim osobom zaangażowanym w organizację i przeprowadzenie akcji „Wspólne Sprzątanie Gminy Czernikowo”.

UG Czernikowo



Gminne obchody Dnia Strażaka



Z okazji święta strażaków, Dnia św. Floriana, w dniu 6 maja 2023 r. w Mazowszu druhowie z wszystkich gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej uczestniczyli w obchodach Dnia Strażaka.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką przed Wiejskim Domem Kultury, skąd marszowym pochodem, przy akompaniamencie Gminnej Orkiestry Dętej, zebrań ruszyli do kościoła parafialnego pw. św. Marcina w Mazowszu. Mszę świętą koncelebrowali ks. kan. Krzysztof Graczyk oraz ks. Zbigniew Kwiatkowski. Miejscowy proboszcz podziękował druhom z terenu gminy za dobrą współpracę, za bezinteresowną pomoc okazywaną potrzebującym i niezwykle zaangażowanie w życie lokalnych społeczności oraz postępowanie w myśl zasady „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Po mszy uroczystości przeniosły się na plac przed Szkołą Podstawową im. mjr H. Sucharskiego w Mazowszu, a następnie – z uwagi na trudne warunki pogodowe – do szkolnej sali gimnastycznej, gdzie odbyło się wręczenie medali i odznaczeń zasłużonym strażakom. Wyróżnienia wręczali Komendant Miejski PSP w Toruniu st. bryg. Sławomir Reszkowski, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP dh Zdzisław Gawroński oraz Wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki.

Wszystkim Druhom i Druhom z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Czernikowo składamy najserdeczniejsze podziękowania za nieustającą gotowość niesienia pomocy i zaangażowanie.

Przemysław Pujer





Związek Jaszczurczy na straży pamięci



W dniu 30 maja wzięliśmy udział w uroczystej sesji naukowej związanej z jubileuszem 60-lecia prof. Wojciecha Polaka. Było nam niezmiernie miło znaleźć się pośród licznie zgromadzonych gości, przybyłych do Dworu Artusa na zaproszenie Jubilat. Wręczyliśmy Panu Profesorowi bukiet biało-czerwonych kwiatów i ręcznie wykonany dyplom w podziękowaniu za dorobek naukowy, liczne publikacje, z których szeroko korzystamy, za częstą obecność w Czernikowie i pracę wychowawczą poświęconą naszej młodzieży.

W każdą pierwszą niedzielę miesiąca w kościele parafialnym w Czernikowie modlimy się za Ojczyznę. 4 czerwca Mszę Świętą w intencji bohaterów poznańskiego czerwca 1956 oraz strajków

w Radomiu, Ursusie i Płocku 1976 odprawił ks. Damian Dondrowicz. Wykład przybliżający dramaturgię oporu Polaków przeciw komunistycznej władzy wygłosił dr Tomasz Sińczak, Radny Okręgu Jakubskie-Mokre. Uroczystość, połączoną z jubileuszami 50-lecia naszych trzech pięknych jaszczurek i 60-lecia dojrzałego już jaszczura, zakończyliśmy przy kawie i ciastku. Jubilatów - Joannie Lewandowskiej, Annie Czerwińskiej, Edycie Marchlewskiej i Henrykowi Beszczyńskiemu - wraz z okolicznościami dyplomami składamy najserdeczniejsze życzenia.

Od ponad roku prowadzimy zaawansowane już prace nad wykonaniem muralu upamiętniającego walkę i ofiarę złożoną przez Żołnierzy Wyklętych. Mural bę-

**CZERNIKOWO
BOHATEROM**

JUŻ NIEDŁUGO
W SERCU CZERNIKOWA
POWSTANIE MURAL
PREZENTUJĄCY ŻOŁNIERZY
V WILEŃSKIEJ BRYGADY
AK I JEJ SANITARIUSZKĘ
DANUTĘ SIEDZIKÓWNĘ
PSEUD. "INKA".

WSZYSTKICH, CHCĄCYCH
WESPRZEĆ PROJEKT,
ZACHĘCAMY DO DOŁOŻENIA
"CEGIEŁKI" NA CHWAŁĘ
ŻOŁNIERZY WALCZĄCYCH
DO KOŃCA O POLSKĘ
WOLNĄ I NIEPODLEGŁĄ.

PRZELEWY Z DOPISKIEM
"MURAL" PROSIMY
KIEROWAĆ NA NR

95 9542 0008 2015 0000 0078 0001



*Danuta Siedzikówna
"Inka"*

**ODSŁOŃMY FRAGMENT
NASZEJ HISTORII**

dzie usytuowany na jednym z budynków w centrum Czernikowa. Głównymi postaciami będą żołnierze V Wileńskiej Brygady AK i jej sanitariuszka Danuta Siedzikówna „Inka”. Projekt przygotowany przez toruńskiego artystę i wykonawcę jest już gotowy. Zgromadziliśmy na ten cel część środków. Chcemy, aby nasz projekt był elementem jednoczącym czernikowską społeczność. Dlatego też zwracamy się do wszystkich, chcących wesprzeć projekt o dołożenie „cegiełki” na chwałę Żołnierzy Wyklętych, wal-

czących do końca o Polskę wolną i niepodległą.

Naszą intencją jest, aby Żołnierze Wyklęci trafili do serc mieszkańców naszej gminy i stali się wzorem dla naszej młodzieży jako uosobienie tego, co w polskiej duszy najlepsze i najcenniejsze - przywiązanie do wartości, wierności danemu słowu i odpowiedzialności za losy naszej Ojczyzny. Przelewy z dopiskiem „Mural” prosimy kierować na nr konta: 95 9542 0008 2015 0000 0078 0001.

Tomasz Lewandowski





Z Mazowsza do Danii ... i nie tylko



Drugi kwartał roku 2023 w naszej szkole obfitował w wiele interesujących wydarzeń. W marcu odwiedził naszą szkołę chemik Bartosz Pałucki. W kwietniu, z nastaniem wiosny i cieplejszą temperaturą przyszedł czas na wiosenne porządki. Z okazji Dnia Ziemi w Gminie Czernikowo włączyliśmy się w akcję wspólnego sprzątania gminy, organizowaną przez Urząd Gminy Czernikowo i Gminny Zakład Komunalny w Czernikowie.

W kwietniu nastąpiło też oddanie do użytku szkolnego placu zabaw, który przenieśliśmy w inne miejsce. Zyskaliśmy tym samym dużo miejsca przed szkołą. Teren placu zabaw jest ogrodzony. Korzystać z niego będą uczniowie oddziału przedszkolnego i klas młodszych pod opieką nauczycieli. Ogrodzenie wykonano ze środków Funduszu Sołeckiego na rok 2022. Prace wykonał nasz pracownik gospodarczy Jarosław Janowski z pomocą Gminnego Zakładu Komu-

nalnego.

Kwiecień to miesiąc pamięci ofiar zbrodni katyńskiej. Nasza szkoła jak co roku zorganizowała szkolną uroczystość. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki, przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Toruniu - Maria Thiel, Maria Taczak, Krystyna Żytkowiak oraz Anna Kopczevska, były nauczyciel naszej szkoły, z której inicjatywy przy naszej szkole posadzone zostały Dęby Pamięci. W montażu słowno-muzycznym przygotowanym przez Joannę Wieczynską i Annę Dzwonkowską nasi uczniowie przypomnieli historię zbrodni z 1940 roku i opowiedzieli o tajemnicy, jaką skrywa katyński las. Po uroczystej akademii uczestnicy spotkania złożyli kwiaty i zapalili znicze przy sześciu Dębach Pamięci, które rosną przy naszej szkole.

Nastał maj, miesiąc w którym trzecioklasiści i ósmoklasiści mierzą się ze swoimi egzaminami. Ci

pierwsi dzień po napisaniu Ogólnopolskiego Sprawdzianu Kompetencji Trzecioklasiści posadzili na terenie przyszkolnym swoje drzewko. Łopatę piachu dorzucili wychowawczynie Monika Sz wajkowska i dyrektor szkoły. Tradycja sadzenia swojego drzewka jest stosunkowo młoda w naszej szkole - uczniowie samodzielnie sądzą drzewko, potem nadają jej imię. Spośród imion z kalendarza dzisiejszego dnia wybrano właśnie imię Pankracy.

Czerwiec to już prawie wakacje, czas wypełniony przez wiele aktywności o charakterze rekreacyjnym. Z okazji Dnia Dziecka Rada Rodziców przy naszej szkole zorganizowała „kino pod chmurką” – projekcję filmów na świeżym powietrzu. Jak w prawdziwym kinie był popcorn, ale także ciepłe hot – dogi. Po zapadnięciu zmroku najpierw młodsze, potem starsze klasy na ogromnym ekranie o wymiarach 3m x 5m obejrzały filmy z ich grupy wiekowej. Opatuleni w ciepłe koce, bluzy, na wygodnych krzeselkach

lub posłaniach trwaliśmy tak prawie do północy.

12 czerwca zorganizowaliśmy w naszej szkole Dzień Sportu. Nasz nauczyciel WF Tomasz Pałaszyński zadbał o to, by tego dnia uczniowie aktywnie spędzili czas w szkole. Po sportowych zmaganiach wszyscy uczniowie posilili się grillowaną kiełbaską i lodami ufundowanymi w całości przez właściciela sklepu Groszek w Mazowszu, za co bardzo gorąco dziękujemy.

Bardzo lubimy wycieczki. Uczniowie naszej szkoły wyjeżdżali m.in. do escape roomu do Torunia, na zamek do Golubia – Dobrzyń, do Witoważa na spotkanie z alpakami, a także promem do Danii. Wycieczka w trakcie której zwiedziliśmy nie tylko duńską stolicę Kopenhagę, ale również kilka polskich miast tj. Szczecin, Świnoujście i Międzyzdroje. Ze szwedzkiego Ystad przejechaliśmy jednym z najdłuższych połączeń między ładami w Europie - mostem Öresund. W Kopenhadze zwiedziliśmy Oceanarium - największy tego typu kompleks w północnej Europie. Zobaczyliśmy wiele ciekawych miejsc m.in. Fontannę Bogini Gefion, Pałac Amalienborg, gdzie zrobiliśmy sobie zdjęcia z gwarchizistą, odwiedziliśmy też syrenkę na nadbrzeżu. Od naszych przewodników dowiedzieliśmy się wiele ciekawych informacji na temat życia w Danii i Szwecji, ich ekologicznego światopoglądu, rozwiązań

dnia codziennego i zamiłowania do jazdy rowerem. Niezapomnianym pozostanie kilkugodzinna podróż promem przez Bałtyk, zwłaszcza drugiej nocy, kiedy dość mocno bujało.

Startowaliśmy też w różnych konkursach. W maju nasze uczennice Marta Urbańska, Lena Wilczyńska i Nikola Dołęgowska brały udział w gminnych eliminacjach Regionalnego Dobrzyńskiego Konkursu Historycznego dla szkół podstawowych organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. 11 maja odbył się Wojewódzki XV Ciechociński „Przegląd Poezji Dla dzieci”. Głównym celem konkursu było kształtowanie wrażliwości literackiej oraz popularyzacja poezji dla dzieci. Naszą szkołę reprezentowało 5 uczniów: Antonina Wieczynska, Ksawery Filarowski, Aleksandra Siekierska, Oliwia Wilczyńska i Katarzyna Urbańska. W kategorii poezji śpiewanej II miejsce zajęła Antonina Wieczynska. Natomiast w recytacji zostały wyróżnione: Aleksandra Siekierska - nagroda Wójta Gminy Ciecchocin i Oliwia Wilczyńska - nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Nadchodzą upragnione wakacje i czas wypoczynku dla wszystkich, życzymy więc całej społeczności szkolnej wytchnienia od szkolnej nauki i prac oraz dużo słońca.

Robert Sz wajkowski



Zabawa trwa w Mazowszu



Rok 2023 rozpoczęliśmy z przytupem. Tradycyjnie 6 stycznia odbył się mazowiecki Orszak Trzech Króli. Idąc ulicami naszej wsi podążaliśmy do stajenki, pokonując rzesze diabłów i przeciwności losu. 11 stycznia chętni dzieci wykonały maski karnawałowe przy pomocy Gminnej Biblioteki Publicznej.

Pod koniec miesiąca odbył się karnawałowy bal przebierańców. Do WDK w Mazowszu przybyli między innymi: Szkot, czarownica, kocica, Hiszpanka, Cyganka, Indianka, kowboje. Przyleciał pilot ze stewardessą linii lotniczych Emirates, przyląkł Jack Sparrow z piratkami, a także kapitan stat-

ku Oceania Cruises. Nie zabrakło gości z lat 20., 70., a także członka mafii pruszkowskiej z małżonką. O godzinie 22.00 goście dokonali wyboru Króla i Królowej balu. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia impreza w takim klimacie.

9 lutego Żaneta Popławska poprowadziła warsztaty dla dzieci z tworzenia mydełek. Dziesięć dni później odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia. Po zapoznaniu zebranych ze sprawozdaniami, członkom zarządu przyznano absolutorium. Przyjęliśmy również do naszego grona nowych członków. W Dzień Kobiet odbyło się spotkanie z przedstawicielką firmy Mihi. W jego trakcie nasze członkinie

odwiedził niespodziewany gość – biały, 2,5 metrowy miś! To druhowie z OSP Mazowsze zrobili nam prezent.

W niedzielę 19 marca wyśmienicie bawiliśmy się na spektaklu komediowym „Goło i wesoło”, który wystawiano na toruńskich Jordankach. W maju, jak na wiosnę przystało, członkinie „Naszego Czasu” gruntownie wysprzątały WDK i dokonały przeglądu zasobów. Imprezą półroczną było długo oczekiwane otwarcie Parku Wiejskiego w Mazowszu, którego współorganizatorami było nasze Stowarzyszenie.

Joanna Wiczyńska

Uroczyste obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja



W 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – jednego z pierwszych tego typu aktów na świecie – w Czernikowie upamiętniono to wydarzenie mszą świętą, uroczystym pochodem oraz złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości.

Mszę Świętą za Ojczyznę celebrował proboszcz czernikowskiej parafii ks. Krzysztof Graczyk. Po mszy, w asyście Gminnej Orkiestry Dętej, licznych pocztów sztandarowych oraz niosących wielką, biało-czerwoną flagę harcerzy, uczestnicy uroczystości dumnym pochodem pomaszzerowali do Parku 700-lecia. Tam delegacje mieszkańców, instytucji, lokalnych organizacji i stowarzyszeń złożyły kwiaty, po czym nastąpiła część artystyczna, ze słowno-muzycznym montażem w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie i Szkoły Muzycznej w Czernikowie oraz wspólnym śpiewem patriotycznych pieśni.

Przemysław Pujer



Charytatywny piknik motocyklowy w Czernikowie

II PIKNIK MOTOCYKLOWY W CZERNIKOWIE

CEL IMPREZY TO ZBIÓRKA FUNDUSZY NA LECZENIE DAWIDA I MARTYNY

START PIKNIKU

1.07.2023 O GODZINIE 12:00

MIEJSCE PIKNIKU

PARK 700 LECIA W CZERNIKOWIE

OFERUJEMY PARKING DLA MOTO,
ŚWIETNĄ ZABAWĘ, MOTOAMBULANS,
POKAZ PIERWSZEJ POMOCY, KRWIOBUS
MNÓSTWO ATRAKCJI

DOŁĄCZCIE DO WYDARZENIA BY BYĆ
NA BIEŻĄCO Z INFORMACJAMI!



PATRONAT IMPREZY

GMINA
CZERNIKOWO

KOD QR
DO WYDARZENIA



ORGANIZATORZY KAMIL 507 606 450 LUKASZ 735 929 378

Już 1 lipca odbędzie się druga edycja „Pikniku motocyklowego w Czernikowie”. Start imprezy rozpocznie zbiórka motocyklistów w Parku 700-lecia w Czernikowie od godziny 12:00. Chwilę po godzinie 14:00 planowana jest parada motocyklowa ulicami gminy. Po powrocie na miejsce pikniku dla wszystkich uczestników wydarzenia zaplanowanych jest wiele atrakcji, m.in. konkursy z atrakcyjnymi nagrodami (dla dorosłych i dla dzieci), stoiska gastronomiczne, muzyka na żywo, możliwość krwiodawstwa, Motoambulans - pokaz pierwszej pomocy czy mini-wesołe miasteczko dla dzieci. Parking dla wszystkich motocyklistów jest bezpłatny.

Zgromadzone środki, zebrane w trakcie trwania pikniku, w całości zostaną przekazane na leczenie 7-letniej Martynki oraz 7-letniego Dawidka. Wszelkie informacje na temat Pikniku na bieżąco można śledzić na portalach społecznościowych. W imieniu organizatorów, jak i wszystkich osób zaangażowanych w stworzenie tego wydarzenia, zapraszamy wzięcia udziału w tej niesamowitej imprezie.

Rafał Rutkowski

AMP Czernikowo Cup 2023



Lasy Państwowe

W dniu 11 czerwca Czernikowo stało się piłkarską stolicą powiatu toruńskiego, bowiem po raz drugi w historii gminy odbył się turniej piłki nożnej o wyjątkowym charakterze i zasięgu. Na czernikowskim stadionie w szranki stanęło 29 drużyn piłkarskich. Już o 9.00 rozpoczęły się rozgrywki roczników 2015 i 2014, natomiast o godz. 14.00 naprzeciwko siebie stanęły drużyny dziecięco- i jedenastoletków. Wszyscy młodzi zawodnicy otrzymali medale oraz trofeum. O godz. 19.00 na boiska wybiegli członkowie rodzin dzieci grających w akademii.

Oficjalnym Partnerem wydarzenia były Lasy Państwowe, które wsparły jego organizację dotacją w wysokości 10 000,00 zł w ramach konkursu „Sportowa Natura”. W ramach współpracy z Partnerem, w toku przygotowań do turnieju odbyły się treningi kondycyjne na terenach leśnych. Na turnieju obec-

ny był także Marcin Czajka z Nadleśnictwa Dobrzejewice, a także wiceprezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej Dariusz Durda.

Podczas turnieju przeprowadzo-

no zbiórkę dla Artura Kotarskiego, który zмага się z białaczką limfoblastyczną. Zebrane środki będą przeznaczone na nier refundowany lek REVOLADE. Z całego serca dziękujemy za wsparcie.

Turniej nie odbyłby się też bez wsparcia sponsorów i „dobrych duszków” – podziękowania należą się w szczególności Wójtowi Gminy Czernikowo, Gminnemu Zakładowi Komunalnemu w Czernikowie, Dyrektorowi ZS Czernikowo Da-

riuszowi Chrobakowi wraz z pracownikami szkoły, Danucie Chylickiej, Przemysławowi Pujerowi, Rafałowi Szatkowskiemu, Grzegorzowi Grzywińskiemu, Jerzemu i Marcinowi Zglinickim USM Czernikowo, RAFPOL Części Samochodowe, Marcinowi Kozłowskiemu, Stanisławowi Chylickiemu - KerByd, ARSYL Telecommunication Service Sylwester Laskowski, księgarni internetowej emulus.pl - Emil Kowalski, TRIBO Lakierni

Proszkovej Mirosław Tarnowski, akustykowi Andrzejowi Mielniczkowi i Krzysztofowi Sewerynowi, fotografowi Robertowi Papier-skowskiemu, Karolinie i Cezaremu Rumińskiemu – Bąbelkowe Herbatki, a przede wszystkim bardzo dziękujemy piłkarzom, rodzicom i trenerom za to, że byli razem z nami i włożyli w powodzenie wydarzenia ogromnego wysiłku.

Rafał Nowicki / AMP Czernikowo





Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej



w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Ojczysty – dodaj do ulubionych. Edycja 2023

Młodzież uczestniczyła m.in. w warsztacie twórczego pisania, który poprowadziła Małgorzata Falkowska – autorka powieści obyczajowych. Z kolei Robert Małecki – politolog, filozof, autor bestsellerowych kryminałów, przybliżył uczniom podstawowe techniki storytellingu i konstruowania opowieści. Ewelina Wolska-Bartz (@wolskaart) z grupą uczniów nagrała audycję radiową „Ptasie Radio w Czernikowie”, poświęconą językowi ojczystemu, natomiast Marta Kostecka poprowadziła warsztaty o polskiej vlogosferze.

W maju odbyło się spotkanie autorskie z Barbarą Supeł – autorką książek dla dzieci, w którym uczestniczyły dzieci z Przedszkola „W Stumilowym Lesie”. Przeprowadziliśmy też gminne eliminacje do Powiatowego Konkursu na Interpretację Poezji Dziecięcej „Czerwcowy stragan bajek”. Naszą gminę w Chełmży reprezentowali: Aleksandra Siekierska (SP Mazowsze), która zdobyła II miejsce, oraz Hubert Grabowski i Szymon Garbowski (SP Czernikowo). W Filii w Osówce odbyły się zajęcia z okazji Światowego Dnia Książki, Dnia Kosmosu i bajkowe spotkanie o Czerwonym Kapturku.

Magdalena Seweryn



Biblioteka w Czernikowie znalazła się w gronie beneficjentów programu dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”, dofinansowanego ze środków Biura „Niepodległa” na realizację projektu „Mały Przedszkolak wielkim patriotą” w ramach którego, we współpracy z Fundacją Brama Epok, odbyły się już warsztaty plastyczno-literackie o tematyce związanej z symbolami narodowymi i herbem gminy. To nie jedyny projekt realizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Czernikowie. Uczniowie kl. 6 ze Szkoły Podstawowej im K.K. Baczyńskiego w Czernikowie uczestniczą w różnych warsztatach w ramach zadania pn. „Ojczysty Bez Granic: Młodzież – kultura – literatura”. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Wyjątkowy Dzień Dziecka w słusznym celu

Wspólnymi, organizacyjnymi siłami Restauracji Hotel DaVinci, Wójta Gminy Czernikowo oraz Zespołu Szkół w Czernikowie, w pierwszą niedzielę czerwca odbyło się wyjątkowe przedsięwzięcie z charytatywną misją.

Gminny Dzień Dziecka wystartował 4 czerwca o godz. 13:00 w czernikowskim Parku 700-lecia. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji w postaci m.in. miasteczka zabawowego Smile Events, dmuchanego placu zabaw, tarcz strzelniczych, występów artystycznych, zabaw ruchowych, kreatywnych warsztatów lalkarskich pod okiem Jarosława Kamińskiego, towarzyskich alpaki i mnóstwa słodkości. Były samochody off-roadowe, motocykle i wóz strażacki OSP Czernikowo. O godzinie 19:00 koncert zagrał Krzysztof Janiszewski z grupą Half Light, a następnie - Grupa Muzyczna Piotr i Paweł.

Udział w wydarzeniu był bezpłatny, jednak warto było mieć ze sobą przysłówiowy grosz, by wrzucić go do jednej z puszek, z którymi chodzili harcerze i wolontariusze SiePomaga.pl. Idea przedsięwzięcia



było bowiem wsparcie sześciolatniego Szymka Prowadzisa. Szymek urodził się jako skrajny wcześniak w 28 tygodniu ciąży z wagą 1146g. Przez 73 dni walczył na oddziale intensywnej terapii. Jego największy wrogiem to porażenie splotu barkowego, przedwczesne zarośnięcie szwu czołowego (kranioostenoz), niedosłuch, rozszczep podniebienia podśluzówkowy oraz zespół Beack-Fahrnera. Do tej pory

przeszedł kilka operacji. Wymaga codziennej specjalistycznej rehabilitacji fizycznej, logopedycznej i wspierania rozwoju. Społeczność gminy Czernikowo wielokrotnie już okazywała ogromne serce – nie inaczej było tym razem. Udało się zebrać aż 19 676,56 zł. Wciąż można wspierać leczenie Szymka na siepomaga.pl.

Przemysław Pujer





Pierwszy Rajd OFF ROAD o Puchar Wójta Gminy Czernikowo



W dniu 10 czerwca 2023 roku Klub OFF ROAD Czernikowo, wraz dużą pomocą ze strony Wójta Gminy Czernikowo, który objął wydarzenie patronatem, zorganizował pierwszy w naszej gminie legalny rajd dla aut terenowych 4x4. Rajd odbył się na terenie Gmin Czernikowo oraz Ciechocin. W rajdzie

wzięło udział 28 załóg, składających się z co najmniej dwóch osób (kierowca i pilot). Na zakończeniu imprezy pojawiło się około 150 osób, co świadczy o dużym zainteresowaniu imprezą.

Rajd polegał na precyzyjnym podjeżdżaniu autem w wyznaczone miejsca, w których znajdowały się pieczętki. Załogi musiały odbijać

pieczętki do karty przymocowanej do swojego auta. Dodatkowym elementem klasyfikującym załogi był czasowy odcinek specjalny, gdzie załogi musiały w jak najszybszym czasie pokonać otaśmowany tor przeszkód. Dodatkową atrakcją urozmaicającą dla zawodników był konkurs rzutów lotkami. Dla najbardziej zaawansowanych i przygotowanych sprzętowo załóg były przewidziane trudne pieczętki, wymagające od ochotników dużo więcej wysiłku oraz umiejętności. W rajdzie przyznano nagrody, które ufundowały firmy: KER-BYD Stanisław Chylicki, FHU HYDREO Paweł Kwiatkowski, Zakład usług wodno-kanalizacyjnych Ryszard Kołaczyński, Central Sanit Andrzej Muchewicz, FHU RAFPOL Rafał Nowicki, USM Jerzy Zglinicki, MKT Mirosław Tarnowski, FPHI BAJA Jarosław Grodziński, Romanowski sklep mięsny, Warsztat Samochodowy Przemysław Sękowski, Pekmar zakład mięsny Piotr Lisiński, Zakład Usług Leśnych Andrzej Prusakiewicz, Auto Kosmetyka Waldemar Łaszewski, Piekarnia Wiejskiej Spółdzielni Handlowo-Usługowej, Piotr Lewandowski stacja LPG.

Zwycięzcami rajdu z kompletem 51 pkt. w kategorii turystycznej została załoga Arkadiusz Kijewski/Wiktoria Kijewska, 2 miejsce również 51 pkt. zajęli Łukasz Ciszak/Marta Ciszak, 3 miejsce z 49 pkt. zajęli Rafał Durmowicz/Dominik Durmowicz. W klasyfikacji EXTREME pięć załóg zdobyło komplet 11 pkt., o miejscach decydował czas z OS. 1 miejsce: Arkadiusz Kijewski/Wiktoria Kijewska, 2 miejsce: Krzysztof Kisielewski/Krzysztof Pajęcki, 3 miejsce: Mateusz Wiśniewski/Mirosław Reczkowski. Odcinek OS najszybciej pokonała załoga Marcin Życki/Patryk Życki – 00:38:92. W DART najlepiej rzucali Dawid Wąchnicki/Alan Wąchnicki – 28 pkt.. Więcej informacji oraz obszerną relację fotograficzną można obejrzeć na Facebooku na stronie Klub OFF ROAD Czernikowo.

Bartosz Sękowski



Z nami nie ma nudy!



KLUB KREATYWNE ŁAPKI

Cheesz by Twoje dziecko spędzało czas kreatywnie, twórczo, w gronie rówieśników?
Zgłoś je do naszego Klubu! Rekrutacja trwa!
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 6 - 19 lat
Tylko 20 miejsc w ramach projektu dofinansowanego z Budżetu Samorządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego | Kujawy POMORZE | Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Ciałbicki | FUNDACJA BARWY POMOCY

Dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Ostatnie tygodnie w Fundacji "Barwy Pomocy" spędzamy głównie w naszej Sali Zabaw Trele Morele. Organizujemy zabawy indywidualne i urodzinki, ale także przyjmujemy grupy zorganizowane oraz prowadzimy warsztaty kreatywno-rozwojowe.

Na cudownej majówce, której pomysłodawcą i sponsorem był Mirek Nawrotek, gościliśmy ok. 200 dzieci z Przedszkola Samorządowego w Osieku nad Wisłą. To były niesamowite cztery dni, wypełnione dobrą zabawą, animacjami, szaleństwem na dmuchańcu i pysznym poczęstunkiem, przygotowanym przez panie z KGW Czernikowianki. O dowóz dzieci i opiekunów zadbał wójt Gminy Obrowo Andrzej Wieczyński, a wsparcia organizacyjnego udzielił nam także wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki oraz Przewodniczący Rady Gminy Czernikowo Rafał Rutkowski, obdarowujący dzieci słodyczkami. Takie spotkania z pewnością będziemy kontynuować dla kolejnych grup przedszkolnych, bo radość, jaką one dają, jest ogromna!

To bardzo miłe, gdy można sprawić, by dziecięce buzie rozpromieniały się uśmiechami, a tak właśnie było w czerwcu. Świętując dzień dziecka braliśmy udział w pikniku rodzinnym w Oborach oraz w Silnie. Malowaliśmy z dziećmi gipsowe figurki, prowadziliśmy animacje i zabawy.

Na letni czas przygotowujemy trochę atrakcji dla dzieci, by urozmaicić im letni wypoczynek. W planach są dni wypełnione zabawą,

warsztatami kreatywnymi. Można będzie odpocząć, ale także spróbować zanurzyć się w sensoryce i poznać inne ciekawe formy twórczości, takie jak np. makrama czy malowanie intuicyjne. Będą wakacyjne konkursy i dyskoteki. Z pewnością wakacyjny kalendarz wypełni nam także kolejne pikniki, rajdy, wycieczki. O szczegółach będziemy informować na bieżąco.

Zapraszamy także do naszego Klubu Kreatywne Łapki, który zaprasza do udziału w zajęciach kreatywnych w ramach projektu dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dzięki zajęciom dzieci poznają nowe formy wyrazu i działań artystycznych, nauczą się współdziałania i wzajemnej pomocy w celu osiągnięcia zamierzonych celów. Spędzą czas w gronie rówieśników, budując przyjazne relacje i ucząc się samodzielności.

O tym, jak dużo dzieje się, i o szczegółowym kalendarzu imprez możecie przeczytać na naszej stronie internetowej www.fundacja-barwypomocy.org i na Facebooku. Zapraszamy także do kontaktu bezpośrednio w Sali Zabaw Trele Morele. Wszystkim uczniom życzymy bezpiecznych wakacji i wielu wspaniałych przygód!

Ewa Madej

Wręczenie nagród w konkursach strażackich

W dniu 27 kwietnia 2023 r. odbyło się wręczenie nagród w konkursach: Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej (szczebel gminny) oraz Plastycznym „Zapobiegajmy pożarom. Bezpieczeństwo i Ekologia” (szczebel powiatowy).

W pierwszym z nich wyniki były następujące:

Pierwsza grupa wiekowa:
I miejsce Oliwier Stanisławek (SP Makowiska)
II miejsce Filip Buczkowski (SP Makowiska)

Druga grupa wiekowa
I miejsce Zuzanna Lewandowska (SP Osówka)
II miejsce Mikołaj Sudrawski (SP Osówka)

W powiatowym konkursie plastycznym reprezentanci gminy zwyciężyli w trzech spośród pięciu grup wiekowych:

Pierwsza grupa wiekowa:
II miejsce Zofia Ziółkowska (SP Steklin)
Druga grupa wiekowa:
I miejsce Julia Zalewska (SP Osówka)
IV miejsce Filip Sikora (SP Steklin)

Trzecia grupa wiekowa:
I miejsce Mateusz Łuszczak (SP Czernikowo)
II miejsce Dagmara Lipińska (SP Czernikowo)
III miejsce Maciej Strużyński (SP Osówka)
IV miejsce Julia Brzezińska (SP Osówka)
V miejsce Emilia Górczyńska (SP Osówka)

Piąta grupa wiekowa:
I miejsce Radosław Gołębiowski
II miejsce Monika Kaliszewska





Przedszkole Publiczne tętni życiem



Choć jesienią i zimą w Przedszkolu Publicznym „W Stumilowym Lesie” nie narzekamy na brak aktywności i akcji, w które jesteśmy zaangażowani, to niewątpliwie wiosną i latem przedszkole tętni życiem.

Nasz coroczny przemarsz ulicami Czernikowa na powitanie wiosny w tym roku także ubarwił mieszkańcom ten marcowy dzień. Kolorowo było też podczas wystawy ozdób wielkanocnych, która gościła w holu przedszkola. Świąteczny nastrój zaowocował warsztatami dla rodziców, wizytą zajączka, sesją zdjęciową w pięknie udekorowanej sali czy spektaklem teatralnym w wykonaniu zaprzyjaźnionych aktorów. Rokrocznie

obchodzimy Dzień Ziemi, jednak w tym roku nabrał on nowego charakteru – włączyliśmy się w akcję sprzątnięcia naszej Małej Ojczyzny, co zwieńczone zostało piknikiem w Parku 700-lecia. Edukacja ekologiczna silnie zakorzeniła się wśród naszych podopiecznych, przez co pełni nadziei patrzymy w przyszłość naszej planety, o której los musimy zawalczyć wspólnie. Ponadto, kwiecień jest miesiącem świadomości autyzmu. Z uwagi na chęć rozwijania empatii, zrozumienia i poszanowania dla różnorodności, przedszkolaki wzięły udział w „Niebieskich Igrzyskach”. Była to akcja, w której dzieci spróbowały swoich sił w rozmaitych konkurencjach sportowych. Cała społecz-

ność przedszkolna zjednoczona w naszym ogrodzie udowodniła, że każdy, bez względu na różne ograniczenia, może podjąć wyzwanie i czerpać radość z osiągania własnych (nie)małych sukcesów.

Nasza placówka współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną, dzięki czemu dzieci mogą nie tylko brać udział w fantastycznych warsztatach i zajęciach prowadzonych w bibliotece, gościć panie w progach przedszkola, ale także brać czynny udział w rozwijaniu zainteresowań czytelniczych. Nasze starszaki uczestniczyły w spotkaniu autorskim z Barbarą Supef – autorką wielu publikacji dla dzieci, które są bliskie naszym przedszkolakom – m.in. wszelkie przygody Stasia i Jadzi Pęteli czy Kapitana Kiwi.

Wiosna i lato to także czas na integrację z rodzicami i wyjazdy na wycieczki. Przedszkolaki mają za sobą przedstawienia, pikniki, warsztaty z okazji Dnia Mamy i Taty, na których świetnie bawiły się całe rodziny. Nie zabrakło atrakcji z okazji Dnia Dziecka, który w przedszkolu wydaje się być szczególnie ważny. Przedszkolaki odwiedziły Muzeum Piśmiennictwa i Drukarni w Grębocinie oraz pobliską zagrodę z alpami.

Dzieci, które od września zaczęły przygodę z Przedszkolem Publicznym „W Stumilowym Lesie”, czekają Drzwi Otwarte w naszej placówce. Będzie to okazja do zapoznania się nie tylko z kadrą, ale przede wszystkim z salami zabaw,

uczestnictwa w przygotowanych zabawach i aktywnościach. Liczymy, że przed nowo przyjętymi dziećmi niezapomniane przeżycie, które ułatwi proces adaptacji od września. Przed nami jednak także czas podsumowań i pożegnań, ponieważ kolejny rocznik kończy edukację przedszkolną, by od września przekroczyć progi szkoły podstawowej. Naszym absolwentom życzymy samych sukcesów, szybkiej adaptacji do nowej rzeczywistości, chociaż wierzymy, że poradzicie sobie wysmienicie! Wszystkim przedszkolakom oraz ich rodzinom życzymy odpoczynku, bezstroskiej i przede wszystkim bezpiecznej zabawy podczas wakacji!

Kamila Gabryś

Co słyszać w Żłobku „Bajkowa Kraina” w Czernikowie?



Żłobkowicze rozpoczęli rok z przytupem - od balu karnawałowego, wszyscy w pięknych strojach, przebrani za bajkowe postacie. Nie zabrakło także poważnych naukowych eksperymentów, takich jak erupcja wulkanu, balony z sodą, czy produkcja mydła z baniek. Dzieci wraz z opiekunkami zadbały o żłobkowe ptaki i przygotowały dla nich samodzielnie pyszne kule z pokarmem.

Zajęliśmy II miejsce w konkur-

sie na Palmę Wielkanocną, organizowanym przez Parafię Św. Bartłomieja w Czernikowie – tu należy przyznać, że największym zaangażowaniem wykazały się żłobkowe Cioce. Cały tydzień poświęciliśmy na zapoznanie się z życiem zwierząt gospodarskich oraz obchodziliśmy dzień mleka. Pod hasłem „Na podwórku gospodarza” dzieci poznały zwyczajnie zwierząt hodowlanych, drobiu oraz pszczoł. W ramach zajęć nasi Milusińscy uczyli się doić

krowę (krowa była z kartonu, a wymiona tworzyła gumowa rękawiczka), wybierać jajka z kurnika oraz dowiedziały się jak powstaje miód. Dużą frajdę sprawiło dzieciom nasładowanie odgłosów zwierząt gospodarskich.

Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny maszerowaliśmy ulicami Czernikowa w poszukiwaniu jej pierwszych oznak, wymachując radośnie samodzielnie przygotowanymi kwiatami. Obchodziliśmy

także Dzień Dentysty oraz Dzień Ziemi, połączony z cyklicznymi zajęciami, dotyczącymi właściwej segregacji odpadów. Nie zapominałyśmy także o codziennych zajęciach: sensoplastycznych (np. poszukiwanie skarbów w galaretkach, zabawy w makaronie), ścieżkach sensorycznych, zabawach rytmicznych, ruchowych, tanecznych, uczymy się liczyć, ćwiczymy wymowę oraz śpiewamy. 1 czerwca zorganizowałyśmy wspólnie z rodzicami piknik

z okazji Dnia Rodziny - było wiele radości, zabaw, konkursy dla rodziców, muzyka, przekąski, owoce, nawet pogoda nam dopisała.

W Żłobku „Bajkowa Kraina” panuje ciepła, rodzinna atmosfera, świetnie się razem bawimy, a przy okazji uczymy, być może dlatego naszych milusińskich ciągle przybywa - aktualnie z usług żłobka korzysta aż 59 dzieci.

Bożena Lewandowska



Kolejny rok z wysoką zdawalnością egzaminów zawodowych



Dobiegł końca egzaminacyjny maraton w Technikum i Branżowej Szkole w Czernikowie, który rozpoczął się egzaminami maturalnymi w maju, a zakończył tuż przed końcem roku szkolnego. Na oficjalne wyniki musimy jeszcze zaczekać, ale już wiadomo że z egzaminów zawodowych teoretycznych i praktycznych w technikum osiągnęliśmy 96 % zdawalności, a 90% w branżowej szkole. Jest to ogromny sukces naszej szkoły. Do egzaminów przystąpiło 50 uczniów technikum i 20 uczniów branżowej szkoły. Prawie wszyscy uczniowie technikum podeszli do egzaminu maturalnego. Ostatni rocznik po gimnazjum ukończył w tym roku technikum ze 100% zdawalnością egzaminów zawodowych i z pozytywnym nastawieniem na wyniki z egzaminów maturalnych. Na 23 abiturientów aż 7 osób otrzymało świadectwa z wyróżnieniem, a 15 osób - szkol-

ne stypendia.

Rekrutacja jest rekrutacja do Technikum i Branżowej Szkoły na rok szkolny 2023/24, podczas której złożono już ponad 100 podań. Popularnością cieszy się nowo otwarty kierunek - oddział przygotowania wojskowego w zawodzie technik logistyk. Dużo podań jest na kierunki: technik logistyk, technik spedytor, technik informatyk i technik programista. Duże zainteresowanie jest też Branżową Szkołą I Stopnia w Czernikowie. Od września technikum i branżowa szkoła będą już liczyć około 300 uczniów.

W ramach realizowanego projektu unijnego „Rozwój kształcenia zawodowego w Technikum i Branżowej Szkole w Czernikowie – nowe spojrzenie”, 50 uczniów ukończyło kurs prawa jazdy. Nasi uczniowie brali też udział w darmowych kursach: kurs kosmetyczny, kurs barmański, kurs obsługi wózków widłowych, kurs kas fiskalnych, kurs z obsługi aplikacji logistyczno-spedycyjnych, kurs programowania i sieci komputerowych.

Szkoła ciągle się rozwija i na następny rok szkolny planowane są nowe doposażenia. Branża logistyczno-spedycyjna otrzyma nowe wózki widłowe, symulatory jazdy i nową pracownię informatyczną. Branża informatyczno-programistyczna - specjalistyczny sprzęt do montażu i obsługi światłowodów oraz drony z kamerami 4K, aby uczniowie mogli zostać operatorami dronów. Oddział przygotowania wojskowego otrzyma specjalistyczne wyposażenia wojskowe oraz wirtualną strzelnicę - jedyną w naszym powiecie.

Andrejus Sivickis





Zespół Szkół w Czernikowie BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

**TO CO NAJLEPSZE
BIJSKO DOMU**



- Technik informatyk**
 - Montaż i eksploatacja systemów komputerowych, urządzeń peryferyjnych i sieci
 - Programowanie, tworzenie i administrowanie stronami internetowymi i bazami danych
- Technik logistyk**
 - Obsługa magazynów
 - Organizacja transportu
- Technik programista**
 - Programowanie, tworzenie i administrowanie stronami internetowymi i bazami danych
 - Projektowanie, programowanie i testowanie aplikacji
- Technik spedytor**
 - Organizacja transportu oraz obsługa klientów i kontrahentów

Kształcimy w zawodach:
elektromechanik pojazdów samochodowych
mechanik pojazdów samochodowych
elektryk, stolarz, ślusarz
rolnik, magazynier - logistyk
kucharz, piekarz, cukiernik
murarz-tylnik, sprzedawca, fryzjer

Technik logistyk
- oddział przygotowania wojskowego

NOWOŚĆ!!!

ul. Gimnazjalna 1, 87-640 Czernikowo, tel.: 537-819-461, www.zs.czernikowo.pl, mail: zs@czernikowo.pl



Co słyszeć w SP im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie?



Kwiecień to miesiąc intensywnych przygotowań w całym Zespole Szkół. Klasa czwarta technikum zakończyła rok szkolny i przygotowania do matury, a potem do egzaminów zawodowych - podobnie jak branżówki. Klasy ósme podjęły ostatnią mobilizację przed egzaminem-sprawdzianem. Po sygnałach od uczniów jesteśmy pełni optymizmu wobec wielu, ale oficjalne wyniki - po zakończeniu roku.

Udało nam się opanować najważniejsze problemy, doprowadzić do poszanowania prawa szkolnego, wydaje się, że nawet unikniemy znaczącej drugoroczności. Ale końcówka roku to nie tylko ostatnie poprawki po ocenach przymiarkowych, sprawdziany i nauka - to projekty, wyjazdy, wycieczki, konkursy, zawody sportowe. Aż siedem klas uczestniczyło w wycieczkach nagrodowych organizowanych przez Stowarzyszenie Czyż-nie w ramach nagrody za udział w kweście. Byliśmy na występach muzycznych szkoły muzycznej, na spotkaniach z wojskiem, w projektach

literackich biblioteki z pisarzami, w warsztatach plecienia płotu we Włęczu, w sprzątaniu cmentarza i pomnika w Wilczych Kątach...

W tym roku uroczystości Święta Patrona rozpoczęły się 21 kwietnia od koncertu dzieci z artystami związanymi Piwnicą pod Baranami. 22 kwietnia odbył się konkurs recytacji poezji K. K. Baczyńskiego „Znów wędrujemy ciepłym krajem...”, rajd z PTTK Toruń na Dzień Ziemi i Święto Szkoły, a także mecz w piłkę siatkową o Puchar Dyrektora SP Czernikowo z okazji Święta Patrona. W następnym tygodniu przeprowadziliśmy i podsumowaliśmy konkurs recytatorski „Dla Krzysia”, konkursy plastyczne, konkurs literacki „Rzeczy Niepokój”, konkurs wiedzy o Baczyńskim. Kulminacją była uroczysta akademia, na której deser klasy starsze stworzyły wspaniałe wystąpienia w ramach „Trzech minut dla klasy”. Wzruszenie było przeogromne. Emocje udzielają się nam bardzo, a dzieci szczególnie intensywnie przeżywają rywalizację z okazji Święta Patrona. Była jeszcze wpa-

niała akademia na 3 maja, przygotowana przez chór, teatr i zespół historyczno-recytatorski. W klasach młodszych były występy na Dzień Mamy. Zorganizowaliśmy też Dzień Dziecka z grą terenową, zawodami, rywalizacją, zabawą. Klasy ósme pięknie przygotowały poloneza, który został odtąńczony w hali sportowej.

Mamy nie tylko laureatów konkursów kuratorskich z chemii i matematyki, finalistów z chemii i języka angielskiego. Mamy I miejsce w regionalnym konkursie historycznym o Ziemi Dobrzyńskiej (Czarnecki, Okrucieńska, Dobrzyńska, Maćkowski), mamy sukcesy w konkursie plastycznym (nagroda - Lena Kojtych). W konkursach recytatorskich regionalnych i wojewódzkich brały udział z powodzeniem A. Pujer, M. Wiśniewska, P. Sumińska, M. Rybska, M. Bułkowska. W konkursach muzycznych z powodzeniem startuje A. Lewandowska, L. Lewandowska i Z. Sumińska, która zdobywa wiele nagród w konkursach muzycznych w klasie skrzypiec. Szymon Ornowski to nagrodzony finalista międzynarodowego konkursu organizowanego przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, Fundację Polskiego Funduszu Rozwoju oraz Polską Akademię Dzieci. Szymon został Ambasadorem Szkolnej Wynalazczości, a dla szkoły zdobył tytuł Ambasady Szkolnych Wynalazców. Uczniowie uzyskali dobre wyniki dobre w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” klasa (Wojnowski Adam, Duszynski Igor, Nowicka Julia, Cywiński Kamil). Adam Wojnowski zajął II miejsce w Polsce w olimpiadzie online w Arytmetyce Mentalnej „Indigo Mental” oraz 2 kyu w karate Shotokan, Iga Mościbrodzka to zdobywczyni I miejsca w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Gąska odwiedza moje miasto,

moją wieś”, Zofia Hajne wygrała Wojewódzkim Konkursie Plastycznym na Projekt Znaczka Poczтового „Ulubiony mieszkaniec Ogrodu Zoobotanicznego w Toruniu”.

Klasy młodsze miały swoje konkursy. W Ogólnopolskim Konkursie Ekologiczno - Przyrodniczym wyróżnienie otrzymali Tomasz Zagajewski, Xawery Jeziorek, Aleksander Koperski i Adam Wojnowski. W Ogólnopolskim Konkursie Zuch: z j. angielskiego dyplom laureata otrzymali Dawid Wdzięczny, Honorata Lamparska, Liliana Karbowska, Zuzanna Zglinicka, Maja Nadachewicz i Filip Karpiński; z matematyki dyplom laureata otrzymali: Kasjan Okrucieński i Filip Arent. Xawery Jeziorek zajął III miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski młodzików w speedrowerze; Lilly Zalewska zajęła IV miejsce w Mistrzostwach Polski w skokach na trampolinie.

Ale ten rok stoi pod znakiem sukcesów sportowych. W zawodach wojewódzkich Maciej Barszczyk zajął III miejsce w rzucie oszczepem, Nadia Dobrzyńska - XI miejsce w pchnięciu kulą, Nikodem Kawczyński - VII miejsce w skoku w dal, Julia Toczek - XII miejsce w biegu na 100 metrów. W piłkarskim finale wojewódzkim Puchar Tymbarku „Z podwórka na stadion” w kategorii U8 chłopcy zajęli bardzo wysokie, IV miejsce.

Marcin Czarnecki zajął II miejsce w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych

Drużyna: Marcin Czarnecki, Wojciech Cichoszewski, Nikodem Kawczyński, Fabian Hinc, Maciej Barszczyk, Dominik Działdowski, Krzysztof Rózewicki, Jakub Kwintera, Antoni Wróblewski, Filip Rumiński, Michał Durmowicz zajęła I miejsce w powiecie i VIII miejsce w województwie w piłce koszykowej. Wiktor Rybski zajął I miejsce w województwie i VI miejsce

w Ogólnopolskim finale „Ogólnopolskie nadzieje olimpijskie” w biegu na 300 metrów. Sukcesy biegowe na szczeblu powiatowym odnosili też Gracjan Jasieniecki i Mateusz Jurkiewicz (indywidualnie i z kolegami drużynowo). Drużyna: Dominik Rakowski, Alan Frass, Gracjan Jasieniecki, Kacper Koperski, Wiktor Rybski, Aleksander Rumiński uzyskała I miejsce w powiecie i IV miejsce w województwie w sztafetowych biegach przełajowych. Aleksander Rumiński, Dominik Rakowski, Gracjan Jasieniecki, Alan Frass, Franciszek Kuleta, Kacper Wieczyński, Mateusz Kozakiewicz, Kacper Koperwki, Jan Kwiatkowski, Adam Mirowski zajęli I miejsce w powiecie oraz II miejsce w ćwierćfinale wojewódzkim w mini piłce koszykowej. I miejsce w powiecie i II miejsce w ćwierćfinale wojewódzkim w mini-siatkówce i w mini-koszykówce zajęły dziewczynki (Warot Zuzanna, Warot Natalia, Cieszyńska Amelia, Lewandowska Zuzanna, Wilczyńska Martyna, Zalewska Amelia, Paczkowska Zuzanna, Przanowska Magdalena, Mościbrodzka Aleksandra, Wiśniewska Kornelia, Kowalkowska Sandra, Kocińska Julia. Sukcesów na arenie powiatowej było tyle, że nie sposób uwzględnić ich w jednym artykule.

Stypendia sportowe otrzymali Wiktor Rybski, Dominik Rakowski, Alan Frass, Gracjan Jasieniecki, Aleksander Rumiński, Kacper Koperski, Mateusz Jurkiewicz, Franciszek Kuleta, Kacper Wieczyński, Mateusz Kozakiewicz, Jan Kwiatkowski, Adam Mirowski, Marcin Czarnecki, Wojciech Cichoszewski, Maciej Barszczyk, Krzysztof Rózewicki, Antoni Wróblewski, Fabian Hinc, Nikodem Kawczyński, Dominik Działdowski, Jakub Kwintera, Michał Durmowicz i Filip Rumiński.

Dariusz Chrobak



Oj, działało się, działało!



Szkoła w Steklinie żyje pełnią życia! Klasy młodsze i dzieci przedszkolne brały udział w wiosennych warsztatach pod hasłem „Uczymy się obserwując i działając”. Na spotkaniu z pszczelarzem poznały pracę w pasiece i sposób opieki nad pszczołami oraz elementy budowy ula i narzędzia pracy, a także wygląd tych pracowitych i pożytecznych owadów i ich rolę w roju. Kolejne spotkanie warsztatowe to poznanie wyglądu i sposobu życia alpaki – udomowionego, południowoamerykańskiego, trawożernego ssaka z rodziny wielbłądowatych. Dzieci miały możliwość karmić smakołykami zwierzątko nieco przypominające lamę, prowadzić je na smyczy i się do niego poprzytulać pozując do indywidualnych sesji zdjęciowych.

Pod kierunkiem nauczyciela historii klasy młodsze brały udział w warsztatach historyczno-manualnych, w czasie których poznały historię powstania w getcie warszawskim w 1943 roku oraz wykonały żółtego żonkila (techniką origami przestrzenne) – kwiatka symbolizujący to historyczne wydarzenie.

Rozwijanie wrażliwości artystycznej miało miejsce podczas wyjazdowego spotkania z teatrem lalkowym na sztuce kostiumowej „Plastusiowy pamiętnik”. Wrażliwość muzyczną dzieci kształtowały biorąc udział w warsztatach muzycznych zatytułowanych „Puzon i waltornia” prowadzonych na terenie naszej placówki przez artystów ze Szkoły Muzycznej w Czernikowie.

W kwietniu klasy 0-3 wspólnie ze starszym koleżeństwem brały udział w akcji sprzątania własnej miejscowości, zainicjowanej przez Wójta Gminy Czernikowo. W dniach poprzedzających akcję dzieci wykonały plakaty zachęcające do dbania o otoczenie i informujące, jak należy prawidłowo segregować odpady.

Maj i czerwiec to miesiące, w których serce mocniej bije, myśląc o najważniejszych członkach najbliższej rodziny. Głośno wyrażamy własne uczucia do dziecka, mamy i taty, czyli osób dla każdego człowieka najważniejszych. Janusz Korczak pisał: „Czy to nie jest wielka rzecz – znaczyć dla kogoś wszystko”... Z okazji Dnia Mamy oraz Dnia Taty dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas I-III zorganizowali Dzień Rodziny. Wierszyki, piosenki wyrażające miłość i wesołość, kostiumowe układy ruchowe wywołały uśmiech na twarzach rodziców. Po części artystycznej rodzice wspólnie z dziećmi wzięli udział w warsztatach „Razem robimy łapacze snów”. Z okazji Dnia Dziecka „te małe i te większe” dzieci uczestniczyły w zabawach sportowych, a Rada Rodziców w dniu 2 czerwca zorganizowała festyn na przyszkolnym boisku sportowym, podczas którego dzieci mogły korzystać z różnych darmowych atrakcji.

Mirosława Rumińska

